
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°396/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº7735/2024. 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de AQUISIÇÃO DE 01 (um) KIT SOM AMBIENTE EXTERNO PARA A UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE “ROSA MARIA DE ARAUJO FOGAÇA”. 

Mediante a elaboração de cálculos, o menor valor das propostas ficou estipulado no valor de R$960,00 

(Novecentos e sessenta reais). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 17/10/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

VICTOR HORTOLANI DOS SANTOS 50.904.539/0001-43 R$960,00 

F&R TECNOLOGIA LTDA 17.736.788/0001-00 R$980,37 

EDK ÁUDIO E VÍDEO 35.471.946/0001-10 R$1.285,74 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa: Victor Hortolani dos Santos, CNPJ 50.904.539/0001-43, no valor de 

R$960,00 (Novecentos e sessenta reais), para a aquisição conforme presente dispensa de licitação cuja 

proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 23 de Outubro de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


